

Kommunstyrelsen

Deltagande i forskningsprojekt för att främja livskvalité

Motion den 18 april 2018 av Ninni Lindberg (MP) Per Chrisander (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fatta följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att intentionerna bakom förslagen i motionen redan är uppfyllda genom att verksamheterna inom kommunen förväntas vidta åtgärder som krävs för att fatta väl underbyggda och långsiktigt hållbara beslut. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna yrkar att Nacka kommun uppmanar alla nämnder och kommittéer att delta i forskningsprojekt som Nacka kommun stödjer eller ingår i för att i framtiden kunna fatta kloka beslut för kommunens invånare. Att ta del av och bidra till forskning inom för kommunen viktiga områden är ett sätt att kunna fatta beslut baserade på evidens och beprövad erfarenhet. Kommunens olika verksamheter deltar redan idag i olika forskningsprojekt för att både ta del av och bidra till forskning. Utifrån Nacka kommuns värdering förväntas organisationen ta ansvar för att vidta de åtgärder som krävs för att fatta väl underbyggda och långsiktigt hållbara beslut. Intentionerna bakom förslagen i motionen bedöms därför redan vara uppfyllda och motionen föreslås därför vara färdigbehandlad. Motionen har behandlats i kommittén för hälsa och livskvalitet.

Förslagen i motionen

Motionärerna yrkar att Nacka kommun uppmanar alla nämnder och kommittéer att delta i forskningsprojekt som Nacka kommun stödjer eller ingår i för att i framtiden kunna fatta kloka beslut för kommunens invånare.

Förnyelseenhetens utredning och bedömning

Det finns ett värde att kommunen deltar i olika forskningsprojekt, vilket kommunen redan gör idag, exempelvis genom *Ung livsstil*, forskningsprojekt inom Stockholms universitet som studerar ungas levnadsvanor och livsvillkor samt *Samhällsbyggnad*, forskningsprojekt inom Studieförbundet Näringsliv & Samhälle som inleds 2019 och studerar hur samhället skulle



kunna fungera bättre i framtiden. Att ta del av och bidra till forskning inom för kommunens viktiga områden är ett sätt att ta in fler perspektiv, vara uppdaterad i aktuella studier och kunna fatta beslut baserade på evidens och beprövad erfarenhet.

Nackas värdering ”Förtroende och respekt för människors kunskap och egen förmåga samt för deras vilja att ta ansvar” är en viktig del i kommunens styrmodell. Värderingen är också en viktig byggsten i hur kommunen bygger Nacka-samhället och hur kommunen ser sin roll i det. Värderingen speglar kommunens tro att människor kan och vill själva, att de fattar rationella beslut utifrån kunskap om sin situation och sina behov. Nackas värdering bygger på tillit till att alla delar i organisationen vet vad som krävs för att fatta väl underbyggda och långsiktigt hållbara beslut. Intentionerna bakom förslagen i motionen bedöms därför redan vara uppfyllda och motionen föreslås därför vara färdigbehandlad.

Motionen har behandlats i kommittén för hälsa och livskvalitet den 27 september 2018.

Ekonomiska konsekvenser

Det föreslagna beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Väl underbyggda och långsiktigt hållbara beslut bidrar till att höja livskvalitén för Nackaborna, däribland den yngre generationen.

Bilagor

1. Motion – Ung livsstil
2. Minnesanteckningar Kommittén för hälsa och livskvalitet, möte nr 9, 27 september 2018

Henrik Ahl
Enhetschef
Förnyelseenheten

Henrik Samuelberg
Förändringsledare
Förnyelseenheten